PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2010 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto
Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 367/2009, de 21 de Dezembro
de 2009, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº
005/2010 (PMRC), ocorrido em 26 de Fevereiro de 2010 às 09:00 horas, torna público o resultado de
classificação das propostas de preços das proponentes habilitadas objetivando: aquisição de
aparelhos condicionadores de ar incluindo instalação, para utilização na Secretaria Municipal
de Finanças, Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Turismo e Meio Ambiente,
Departamento de Compras e Programa Saúde da Família, em favor da empresa Refrigelo
Climatização de Ambientes Ltda (CNPJ/MF 61.502.324/0001-61).

Item Produto Apres Quant Vlr uni

(R$)
Vlr total

(R$)
Proponente
Vencedora

01

Aparelho condicionador de ar com instalação, configuração
mínima: Capacidade de refrigeração 24.000 btu/h; Tipo Split; Cor
branco; Ciclo frio; Sistema de filtragem; Timer; Display de
temperatura digital; Função Sleep; Painel Eletrônico; Controle de
Temperatura; Voltagem 220V; Potência 2040W; Compressor:
rotativo; Vazão do ar 780 m3/h; Controle remoto com display em
cristal líquido; Manual em português; Garantia mínima 2 anos.

uni 3 2.400,00 7.200,00

Refrigelo
Climatização

de
Ambientes

Ltda

02

Aparelho condicionador de ar com instalação, configuração
mínima: Capacidade de refrigeração 9.000 btu/h; Tipo Split; Cor
branco; Ciclo frio; Sistema de filtragem; Timer; Display de
temperatura digital; Função Sleep; Painel Eletrônico; Controle de
Temperatura; Voltagem 220V; Potência 871W; Compressor:
rotativo; Vazão do ar 430/373/318 m3/h; Controle remoto com
display em cristal líquido; Manual em português Garantia mínima 2
anos.

uni 2 1.235,00 2.470,00

Refrigelo
Climatização

de
Ambientes

Ltda

03

Aparelho condicionador de ar com instalação, configuração
mínima: Capacidade de refrigeração 60.000 btu/h; Tipo Split; Cor
branco; Ciclo frio; Sistema de filtragem; Timer; Display de
temperatura digital; Função Sleep; Painel Eletrônico; Controle de
Temperatura; Voltagem 220V; Potência 5.440W; Compressor:
rotativo; Vazão do ar 2200 m3/h; Controle remoto com display em
cristal líquido; Manual em português Garantia mínima 2 anos.

uni 1 5.300,00 5.300,00

Refrigelo
Climatização

de
Ambientes

Ltda

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio declaram
classificada e devidamente habilitada a proponente acima relacionada, e aguardam o prazo recursal
para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 26 de Fevereiro de 2010.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/